
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€16.958,00 2023 CP 101010901 Altre immobilizzazioni immateriali Dott. Massimiliano Coltellacci NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott. GIUSEPPE ANTONACCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura del
servizio avente ad oggetto l'ideazione e sviluppo di creatività di un sito web dedicato al progetto denominato "Prime"
del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1, nonché la gestione e realizzazione di piani di comunicazione e
promozione tramite social e altri canali di comunicazione del progetto medesimo per un periodo di 10 mesi, per un
importo complessivo di € 13.900,00 Iva esclusa, pari a € 16.958,00 Iva inclusa - Fornitore: Pixell S.r.l. - CIG
Y183DB3B1D. La determina è finanziata mediante deliberazione n. 318 del 28/06/2022

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.4
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                              

  

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI 

COMUNICAZIONE 
 

  

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 
DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 
dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati 
individuati, tra l’altro, la tipologia relativa alle Determinazioni Dirigenziali per l’acquisto di beni e 
servizi nel limite massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
VISTO il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.;  

 
PREMESSO CHE  la ASL Roma 1 ha inviato in data 17.07.2020, in partenariato con l’ Università degli Studi “G. 

D’Annunzio” Chieti Pescara e La Sapienza Università di Roma, domanda di partecipazione  
all’Avviso pubblico per la selezione di progetti sperimentali in ambito nazionale in materia di 
prevenzione delle tossicodipendenze di cui al fondo per la prevenzione della dipendenza da 
stupefacenti (legge n. 145 del 2018, art. 1, commi 460, 461, 462, 463 e 464) – Decreto n. 33357631 
– settore di intervento b) “identificazione precoce delle condizioni di vulnerabilità e dell’uso 
occasionale di sostanze con la finalità di ridurre i tempi di accesso alle cure”, pubblicato sul sito 
del Dipartimento per le politiche antidroga in data 20 maggio 2020 e relativo comunicato 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 141 del 4 giugno 2020; 

 
  con decreto del Capo del Dipartimento del Dipartimento per le politiche antidroga pro tempore 

n. 33357631 del 30 aprile 2021, è stata approvata la graduatoria finale dei progetti ritenuti 
ammissibili al finanziamento di cui all’Avviso summenzionato, e il progetto denominato “PRIME 
Prevenire con Insight, Motivazione Emozione” (di seguito anche “Prime”) presentato dalla ASL 
Roma 1 è stato selezionato con punti 98/100 e ammesso a finanziamento per un importo 
onnicomprensivo di € 435.600,00, così come rideterminato a seguito della rettifica dell’errore di 
calcolo della voce spese generali; 

 
  con Deliberazione n. 318 del 28/06/2022 questa ASL ha preso atto dell’ammissione al 

finanziamento per il progetto denominato “Prime” e approvato il conseguente schema di 
Convenzione con il Dipartimento Politiche Antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 
DATO ATTO   che, risulta agli atti di questa UOC proponente la presente determina, che il Dipartimento di 

Salute Mentale della ASL Roma 1, nell’ambito del Progetto “Prime”, necessita di ottenere un 
servizio che consista nell’ideazione e sviluppo di creatività di un sito web dedicato al Progetto 
Prime, nonché la gestione e realizzazione di piani di comunicazione e promozione tramite social 
e altri canali di comunicazione del Progetto medesimo; 

 
   
   



 

 
DATO ATTO  che l’art. 50, comma 1 lett. b) del citato D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto per servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante”; 

 
  si ritiene opportuno attivare una trattativa diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. 

Lgs. 36/2023, tramite il portale www.acquistiinretepa.it, alla società Pixell S.r.l., per il servizio 
avente ad oggetto l’ideazione e sviluppo di creatività di un sito web dedicato al progetto 
denominato “Prime” del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1, nonché per la gestione 
e realizzazione di piani di comunicazione e promozione tramite social e altri canali di 
comunicazione del progetto medesimo per un periodo di 10 mesi, per un importo complessivo di 
€ 13.900,00 Iva esclusa, pari a  € 16.958,00 Iva inclusa (All. 1), in quanto il prodotto, anche in 
relazione al suo costo, risulta rispondente alle esigenze aziendali (All. 2); 

 
  che il contratto si concluderà a tutti gli effetti attraverso piattaforma Mepa, previa verifica della 

sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di bollo; 
 
RITENUTO                         di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € € 16.958,00 Iva inclusa   

sul C.P. n. 101010901 – “Altre immobilizzazioni immateriali” – anno 2023 (finanziato interamente 
dalla Delibera n. 318/2023); 

 
di indicare come Responsabile del Procedimento e DEC il Dott. Massimiliano Coltellacci, Direttore 
sostituto della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti del quale 
non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 
 

ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società Pixell S.r.l., tramite il portale 
acquisti della Pubblica Amministrazione - www.acquistinretepa.it, la fornitura del servizio avente ad oggetto 
l’ideazione e sviluppo di creatività di un sito web dedicato al progetto denominato “Prime” del Dipartimento di 
Salute Mentale, nonché la gestione e realizzazione di piani di comunicazione e promozione tramite social e altri 
canali di comunicazione del progetto medesimo per un periodo di 10 mesi, per un importo complessivo di € 
13.900,00 Iva esclusa, pari a € 16.958,00 Iva inclusa; 
 
di imputare l’importo complessivo di spesa pari a € 16.958,00 Iva inclusa sul C.P. n. 101010901 – “Altre 
immobilizzazioni immateriali” – anno 2023 (finanziato interamente dalla Delibera n. 318/2023); 
 

http://www.acquistiinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

di indicare come Responsabile del Procedimento e DEC il Dott. Massimiliano Coltellacci, Direttore sostituto della 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti del quale non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 
             Il Direttore sostituto                                                                    Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche     Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
            e di Comunicazione       
        Dott. Massimiliano Coltellacci                                 Ing. Paola Brazzoduro 
 
 
 

 



NUMERO DI RDO: 3901025
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione TRATTATIVA DIRETTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE DI CONTENUTI,
CREATIVITA’ E SVILUPPO DEL SITO WEB DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE DELLA ASL
ROMA 1

0

RdO nr. 3901025

Numero lotto

Ente acquirente ASL ROMA 1

Ufficio Asl Roma 1 - UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di
Comunicazione

Punto ordinante MASSIMILIANO COLTELLACCI

Recapito telefonico +39

RomaCittà

Indirizzo sede Borgo santo spirito 3

Codice fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio 6BMH4D

massimiliano.coltellacci@aslroma1.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

PIXELL SRL

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

09658481008

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 19/12/2023

ASL RM/E
Determina n. /2023 del 22/12/2023

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett.
b) del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura del servizio avente ad

oggetto l'ideazione e sviluppo di creatività di un sito web
dedicato al progetto denominato "Prime" del Dipartimento di

Salute Mentale della ASL Roma 1, nonché la gestione e



NUMERO DI RDO: 3901025
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 13900,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 19/12/2023

ASL RM/E
Determina n. /2023 del 22/12/2023

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett.
b) del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura del servizio avente ad

oggetto l'ideazione e sviluppo di creatività di un sito web
dedicato al progetto denominato "Prime" del Dipartimento di

Salute Mentale della ASL Roma 1, nonché la gestione e



NUMERO DI RDO: 3901025
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 19/12/2023

ASL RM/E
Determina n. /2023 del 22/12/2023

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett.
b) del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura del servizio avente ad

oggetto l'ideazione e sviluppo di creatività di un sito web
dedicato al progetto denominato "Prime" del Dipartimento di

Salute Mentale della ASL Roma 1, nonché la gestione e



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 
www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della società Pixell S.r.l. relativa all’affidamento per la fornitura del servizio 

avente ad oggetto l’ideazione e sviluppo di creatività di un sito web dedicato al progetto denominato “Prime” 

del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1, nonché la gestione e realizzazione di piani di 

comunicazione e promozione tramite social e altri canali di comunicazione del progetto medesimo per un 

periodo di 10 mesi, per un importo complessivo di € 13.900,00 Iva esclusa, pari a € 16.958,00 Iva inclusa, si 

dichiara che l’offerta risulta essere congrua sia dal punto di vista economico che tecnico.   

    

 

Roma, 21 dicembre 2023 

 

 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
             Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                            Dott. Massimiliano Coltellacci  

 

 

ALLEGATO 2

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2023-12-21T16:13:24+0000
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


	DETRGNUM: 3007
	DETRGDAT: 28/12/2023
	DETRSNUM: 434
	DETRSDAT: 28/12/2023
		2023-12-27T10:13:21+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-27T10:14:12+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-27T10:14:57+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-28T10:55:42+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-12-28T11:53:58+0100
	STEFANIA DI CARLO




